abril de 2021, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de 

setembro de 2019, deste edital e seus anexos. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: 3 de novembro de 2025; 09h00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.849.600,00 (três milhões oitocentos e quarenta e nove mil e 

seiscentos reais) 

VALOR MÍNIMO ENTRE LANCES: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) 

LOCAL ONDE SERÁ REALIZADA A SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: Plataforma Licitações-e2 do Banco do Brasil 

(https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/) 

ID Banco do Brasil: 1081114 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será considerado o horário de Brasília-DF

[...]

Pesquisa de Preços, anexado ao processo juntamente com as pesquisas realizadas. 

9.2. Com base na pesquisa prévia realizada e na metodologia utilizada – menor dos valores obtidos na 

pesquisa de preços (art. 6º, Decreto Municipal nº 13.415/2023) – o valor total estimado para a 

contratação é de R$ 3.849.600,00 (três milhões, oitocentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais). 

9.3. A pesquisa prévia foi realizada diretamente com empresas prestadoras dos serviços previamente 

descritos, justificando-se isso às características únicas da contratação pretendida, quais sejam, locais de 

atendimento, número de exames a serem realizados, número de técnicos a serem disponibilizados etc.